
Obec Staré Bříště – Obecní úřad Staré Bříště

ZÁPIS č. 2/2023 ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 17.4.2023
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 19:00 hod., ukončeno bylo v 20:00.
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Jaroslav Honzl, Robert Vacata, Michal 
Kot, Petr Tůma
Program:

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 
programu zasedání

2. Podklady od paní účetní, rozpočtová opatření, seznámení s účetní závěrkou
3. Žádost o příspěvek Čtveráci
4. Výběr firmy na realizaci projektu Opravy místních komunikací Staré Bříště
5. Výběr firmy na projekt Rozšíření dětského hřiště Staré Bříště
6. Další body, diskuze, závěr

1.Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 
programu zasedání
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl. Ověřovatelé 
Miloslav Palán, Jaroslav Honzl.
Hlasování: Pro   6   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva.
2.Podklady od paní účetní, rozpočtová opatření, seznámení s účetní závěrkou

• ZO bylo seznámeno s účetní závěrkou obce
• ZO bylo seznámeno s RO 1 a 2/2023 dříve schváleným starostou
• Hlasování: Pro   6   proti 0 zdržel se 0,   Usnesení 3:ZO schvaluje RO 3/2023

3.   Žádost o příspěvek Čtveráci   
Hlasování: Pro   6   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení 3: ZO schvaluje finanční dar 5 000 kč . 
4.   Výběr firmy na realizaci projektu Opravy místních komunikací Staré Bříště     
Hlasování: Pro   6   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení 4:  Zastupitelstvo obce Staré Bříště bere na vědomí výsledek výběrového řízení 
na  dodavatele  zakázky  Oprava  místních  komunikací  Staré  Bříště  a  pověřuje  starostu 
podpisem smlouvy s firmou SWIETELSKY stavební s.r.o., Odštěpný závod Dopravní stavby 
Východ, K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČO 48035599. 
5.   Výběr firmy na projekt Rozšíření dětského hřiště Staré Bříště  
Hlasování: Pro   6   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení 5:  Zastupitelstvo obce Staré Bříště bere na vědomí výsledek výběrového řízení 
na dodavatele zakázky Rozšíření hřiště Staré Bříště a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
s firmou FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno, IČO 25595357. 
6.Další body, diskuze, závěr 
Usnesení 6: Zastupitelstvo obce Staré Bříště schvaluje podání žádosti o dotaci do 
dotačního titulu MMR - podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova – 2023, DT A - 
Podpora obnovy místních komunikací. Projekt opravy komunikací připraví Ing. Zadák, 
projekt dotace zpracuje Ing. Kolářová.
Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 0, usnesení bylo přijato.

1



Obec Staré Bříště – Obecní úřad Staré Bříště

Usnesení 7:  Zastupitelstvo obce  Staré Bříště schvaluje v souladu s ustanovením § 63 a 
66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Humpolec podle které,  bude příslušný orgán 
Města Humpolce vykonávat namísto orgánu Obce  Staré Bříště v jejím správním obvodu 
přenesenou působnost podle § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a 
řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů.
Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 0, usnesení bylo přijato.

Usnesení 8:  Zastupitelstvo obce  Staré Bříště schvaluje v souladu s ustanovením § 63 a 
66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Humpolec podle které,  bude příslušný orgán 
Města Humpolce vykonávat namísto orgánu Obce  Staré Bříště v jejím správním obvodu 
přenesenou působnost v rozsahu provádění zápisů údajů vedených v informačním systému 
evidence obyvatel, podle zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o 
změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů.
Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 0, usnesení bylo přijato.

Usnesení 9:  Zastupitelstvo obce  Staré Bříště schvaluje v souladu s ustanovením § 63 a 
66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Humpolec podle které,  bude příslušný orgán 
Města Humpolce vykonávat namísto orgánu Obce  Staré Bříště v jejím správním obvodu 
přenesenou působnost spočívající v zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního 
systému  územní  identifikace,  adres  a  nemovitostí  podle  zákona  č.  111/2009  Sb.,  o 
základních registrech, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 0, usnesení bylo přijato.

Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 0, Usnesení 10: ZO schvaluje následnou smlouvu se 
společností EKO-KOM, a.s. o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Dále ZO schvaluje 
zmocnění pro společnost SOMPO pro část smluvních povinností se společností EKO-KOM.

Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 0, Usnesení 11: ZO schvaluje vyřazení nepoužívaného 
majetku z účetní evidence obce: 1) budova autobusové čekárny, 2) bezdrátový rozhlas

Dále ZO bylo seznámeno s nevyhovujícími vzorky vypouštěné odpadní vody z obecní 
kanalizace. Obec musí identifikovat původce a učinit opatření, aby odpadní voda splňovala 
normy stanovené v povolení Povodí Vltavy.  

Ve Starých Bříštích dne 17.4.2023 zapsal/ starosta: Václav Honzl       ………..……………
Ověřovatelé zápisu: Miloslav Palán         ………..….………… 

Jaroslav Honzl        ………………………

2


